1

福建实达集团股份有限公司

2022 年第六次临时股东大会会议议程

会议时间：现场会议 2022 年 11 月 14 日（星期一）下午 14:30 开始

会议地点：福建省福州市鼓楼区软件大道 89 号福州软件园 F 区 3 号楼 8 层

会议议程：

一、全体与会股东或股东代表、列席会议的董事、监事、高管签到；

二、由见证律师确认与会人员资格；

三、宣布会议开始；

四、宣读本次股东大会相关议案：

1、关于增加公司 2022 年度预计日常关联交易的议案。

五、股东或股东代表进行讨论；

六、报告现场出席会议的股东代表情况；

七、现场与会股东与股东代表投票表决议案；

八、休会，统计现场表决结果；

九、网络投票结果产生后宣布本次股东大会现场投票和网络投票合并后的表决结

果；

十、见证律师确认总表决结果，出法律意见书；

十一、通过会议决议，签署会议决议等相关文件；

十二、宣布会议结束。

2

材料一：关于增加公司 2022 年度预计日常关联交易的议案

公司股东代表：

根据目前公司与各关联方日常关联交易实际执行情况，结合公司经营需要，

拟增加 2022 年度公司及下属子公司与福建省数晟投资合伙企业（有限合伙）（以

下简称福建数晟）及其关联方在大数据、数字政府、智能化硬件及系统集成等业

务领域预计发生不超过人民币 3 亿元（含税）的日常关联交易，具体情况如下：

一、2021 年日常关联交易的预计和执行情况

2021 年度，公司下属子公司与公司第九届董事长景百孚先生控制仁天科技控

股有限公司及其下属子公司在有关智能终端设备及配件研发生产方面预计发生不

超过人民币 300 万元（含税）的日常关联交易，本项关联交易 2021 年实际发生金

额为人民币 27.45 万元（含税）。

另，2020 年 2 月 17 日召开的公司第九届董事会第四十三次会议审议通过了《关

于公司 2020 年度日常关联交易的议案》：仁天科技下属子公司从 2020 年 1 月 1 日

起继续租赁实达集团办公楼用于办公，租赁期限 3 年，租金合计约人民币 1,102.20

万元（含税）。本项关联交易 2021 年实际发生金额为人民币 275.55 万元（含税），

该笔关联交易不占用公司 2022 年度预计日常关联交易额度。

二、2022 年日常关联交易的预计和执行情况

2022 年 6 月，公司召开第十届董事会第四次会议审议和 2022 年第三次临时股

东大会，审议通过《关于公司 2022 年度预计日常关联交易的议案》。2022 年度，

公司及下属子公司与福建数晟及其关联方在大数据、数字政府、智能化硬件及系

统集成等业务领域预计发生不超过人民币 2 亿元（含税）的日常关联交易。

截至目前，公司与福建数晟及其关联方已发生关联交易金额约为 1.56 亿元（含

税），预计 2022 年度公司与关联方的日常关联交易金额将超过 2 亿元（含税），现

拟增加 2022 年度公司及下属子公司与福建数晟及其关联方在大数据、数字政府、

智能化硬件及系统集成等业务领域预计发生不超过人民币 3 亿元（含税）的日常

关联交易。

三、关联方基本情况

3

（一）关联人的基本情况

公司名称 福建省数晟投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码 91350182MA8UERUK3U

成立时间 2021-12-22

注册地 福建省福州市长乐区文武砂街道智慧路 8 号 1号楼 12

层

执行事务合伙人 福建大数据产业投资有限公司

注册资本 25000 万元人民币

主营业务 一般项目：以自有资金从事投资活动；自有资金投资

的资产管理服务；创业投资（限投资未上市企业）；

社会经济咨询服务；大数据服务；数据处理服务；线

下数据处理服务；数据处理和存储支持服务；互联网

数据服务；互联网销售（除销售需要许可的商品）；

互联网安全服务；园区管理服务；信息技术咨询服务；

信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；软件开

发；网络与信息安全软件开发；信息安全设备制造；

信息安全设备销售；计算机软硬件及外围设备制造；

计算机软硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助

设备零售；计算机及通讯设备租赁；信息系统集成服

务；专业设计服务；卫星遥感数据处理；地理遥感信

息服务；计算机系统服务；智能控制系统集成；人工

智能公共服务平台技术咨询服务；技术服务、技术开

发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）许可项目：互联网信息服务；第一类增值电

信业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件

或许可证件为准）

实际控制人 福建省人民政府国有资产监督管理委员会

单位：万元

  2022 年 9 月 30 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 25,023.09  25,000.00

负债总额 65       5.94

 净 资 产 24,958.09  24,994.06

资产负债率 0.26% 0.02%

  2022 年 1-9 月 2021 年 1-12 月

营业收入 -        -

归属于母公司所有者 -35.97      -5.94

4

净利润

（二）与上市公司的关联关系

福建数晟持有实达集团 25.00%的股份，是实达集团的控股股东，按照《上海

证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条福建省数晟投资合伙企业（有限合伙）及其

关联方属于实达集团关联法人。

（三）关联方的履约能力

上述关联方依法存续经营，在过往的交易过程中有良好的履约能力。公司将

就 2022 年度关联交易与各关联方签署相关合同，并严格按照约定执行，双方履约

具有法律保障。

四、日常关联交易的主要内容

（一）关联交易的主要内容

为更好地开拓大数据、数字政府、智能化硬件及系统集成等业务领域市场，

公司及下属子公司计划与福建数晟及其关联方发挥双方优势，在大数据、数字政

府、智能化硬件及系统集成等业务领域进行合作。公司与关联方之间的关联交易，

遵循公平、公正、公开的市场原则，交易价格以市场价格为基础协商商定，定价

公允。

（二）关联交易协议签署情况

对于上述日常关联交易，公司将在上述预计的范围内，按照实际业务开展情

况与关联方签订对应合同或协议。

上述议案已经公司第十届董事会第八次会议审议通过，请各位股东代表予以

审议。

福建实达集团股份有限公司

2022 年 10 月 28 日